РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                28.12.2022 г.                                                                                                         №155

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета
Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан от 16 августа 2017 года №108  «Об
утверждении Положения о порядке получения
муниципальными служащими в Черемшанском
муниципальном районе Республики Татарстан
разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие в безвозмездной основе в
управлении некоммерческими организациями (кроме
политической партии) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождение в состав их
коллегиальных органов управления»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года  № 312-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  и отдельные законодательные акты
Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Черемшанский
муниципальный район» Республики Татарстан Совет Черемшанского муниципального
района  Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. В пункте 1 Положения о  порядке получения муниципальными служащими в
Черемшанском муниципальном районе Республики Татарстан разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие в безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
утвержденного решением Совета Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан от 16 августа 2017 года №108  слова «садоводческого, огороднического,
дачного потребительских кооперативов,» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан  (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в
телекоммуникационной сети Интернет.

mailto:cheremshan@tatar.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, регламенту Совета, правопорядку, экологии и
безопасности населения.

Глава Черемшанского муниципального района,
председатель Совета  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан                                          Р.Т. Айбатов